
BODIT TACHOV s.r.o.

Nádražní 523, 349 01 Stříbro, Czech Republic

T: +42(0) 374 721 952

info@bodit.cz

www.bodit.cz

1.  Commercial Farm Trial – AB Neo
2.  A Bach IRTA. AB Neo commissioned study
3.  J Heinrichs. Penn State 2014
4. Extra 225kg of milk is yielded in 1st lactation for every  
    additional 100g DLWG in 1st 2 months of life (A Bach 2012)

5. J Brickell et al. 2009
6. J Cooke et al. 2013  
7. AB Neo commercial trial

PřEPNěTE NA CELožIvoTNí užITkovoST



 Akcelerovaná telata rostou rychleji1,2

 Rychlejší rozvoj bachoru za pomoci dřívějšího příjmu pevného krmiva 2,3 
 umožňuje časnější odstav s menší variabilitou váhy telat při odstavu

Snadné použití

 Pro dosažení nejlepších výsledků, krmte Axceleru C, jako náhradu startéru od 3 dne stáří 
minimálně do 3 týdnů stáří

 Poté krmte 150g Axcelery C na /ks/den až do odstavu nejlépe do krmítka na již 
nadávkovaný startér

PřEDSTAvuJEmE

SvěTově PRvNí 
AkCELERáToR PRo kRávy…

…JEN HRST AxCELERy-C DENNě 
Až Do oDSTAvu AkCELERuJE 

CELožIvoTNí užITkovoST 
DoJNICE



Telata rostou rychleji do odstavu i po odstavu

Při Použití AxCelery C bylA telAtA o 6,7 Kg těžší

Zvýšený Příjem Pevného KrmivA2

AKCelerovAný růst Před A Po odstAvu2

RyCHLEJI RoSTouCí TELATA ZvýšENý PříJEm PEvNéHo 
kRmIvA A ZvýšENý DENNí 
PříRůSTEk

S W I T C H I N G  O N  L I F E T I M E  P E R F O R M A N C E

AXCELERA-C
CONTROL

Ži
vá

 h
m

ot
no

st
 (k

g)

Stáří (dny)

 

TELATA KRMENA AXCELEROU C PŘED
ODSTAVEM BYLA TĚŽŠÍ O 6,7KG(P= 0,0463)

KAŽDÉ EXTRA KILO PŘED ODSTAVEM = NAVÍC 1,3 KG
PO ODSTAVU (P<0,0001)

0

10 11 12 13 14

20

40

60

80

100

120

Př
íje

m
 p

ev
né

ho
 k

rm
iv

a 
(g

)

Stáří ve dnech

STARTER 
AXCELERA-C

600
Startér Axcelera-C + Startér

620

640

660

680

700

720

D
en

ní
 p

ří
rů

st
ek

 (g
)

P=0,04=0.04 
Délka pokusu: 90 dnů



SNADNá CESTA k 
AkCELERovANému 
A ZDRAvému TELETI

ZvýšENí DENNíCH PříRůSTků A 
uNIFoRmITy ZvířAT7

AxCelerA-C

snížení výsKytu nutričníCh 
Průjmů A jejiCh ZávAžnost2

stArter

 Akcelerovaná telata rostou rychleji do odstavu1,2

 Akcelerované dojnice mají vyšší mléčnou užitkovost4

 dřívější první telení zlepšuje mléčnou užitkovost a plodnost5,6

Snížení rizika 
nutričních 

průjmů

zlepšení příjmu 
krmiva po 

odStavu

zvýšený a 
dřívější příjem 

pevného 
krmiva

zrychlený 
vývoj 

bachoru

umožňuje  
dřívější a 

Snadnější  
odStav

Snadné použití

četnost Průjmů ZávAžnost Průjmů

0%
Startér Axcelera-C + Startér

5%

10%

15%

20%

25%

30%

V
ýs

ky
t 

pr
ůj

m
ů 

tr
va

jíc
í ≥

 3
 d

ny
 

0
Startér Axcelera-C + Startér

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

Sk
ór

e 
zá

va
žn

os
ti

 p
rů

jm
ů

0

0 600 700 800 900 1000 1100 1200

1

2

3

4

5

po
če

t 
te

la
t

denní přírůstek (g)

0

0 600 700 800 900 1000 1100 1200

1

2

3

4

5

po
če

t 
te

la
t

denní přírůstek (g)



S W I T C H I N G  O N  L I F E T I M E  P E R F O R M A N C E

ZkušENoSTI S 
AkCELERovANou 
užITkovoSTí NA mLéčNýCH 
FARmáCH TAk I u výkRmu 
Býků

“Na mé farmě jsem si udělal pokus s Axcelerou C, kdy jsem do pokusu 
zařadil 50% všech zvířat. Akcelerovaná telata jednoznačně rostla lépe 
a byla silnější. Tyto telata si lépe poradila s problémy, které se na farmě 
vyskytují. Zjistil jsem, že použítí Axcelery C je snadná cesta k dosažení 
rapidního růstu a jsem šťastný, že jsem nalezl novou cestu k odchovu 
silných a zdravých telat na mé farmě."
Gary allis, výkrm býků, Furzehill Farm, lincolnshire

“Zamíchal jsem Axceleru C do mého startéru a moje jalovičky okamžitě 
ukázaly větší zájem o příjem krmiva. Příjem Axcelery C byl agresivní a v 
dřívějším věku. Příjem je určitě  několikanásobně vyšší než u samotného 
startéru. Toto jsou ukazatele na které hledím, když se snažím o co nejlepší 
start do života jalovice.  "
rob macdonald, kelloe mains, berwickshire, 720 dojnic



PřEPNěTE NA 
CELožIvoTNí 
užITkovoST
 Akcelerovaná telata rostou rychleji1,2

 Rychlejší rozvoj bachoru za pomoci 
dřívějšího příjmu pevného krmiva2,3 

 umožňuje časnější odstav s menší váhovou 
variabilitou zvířat při odstavu

ZkuSTE SAmI A uvIDíTE RoZDíL

Věříme, že mláďata jsou klíč k přepnutí  na správný potenciál 
celoživotního výkonu


